РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е

29.12.2020     № 42

О внесении изменений и дополнений в
решение Совета народных депутатов от
17.12.2019 № 66 «О бюджете
муниципального образования город Суздаль
на 2020 год и на плановый период 2021 и
2022 годов»

          В соответствии с постановлением администрации Владимирской области от
28.12.2020 № 898 «О распределении дотаций бюджетам муниципальных образований
области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
на  2020  год»,  уведомлением  департамента  жилищно-коммунального  хозяйства
администрации  Владимирской  области  от  28.12.2020  №  317  по  расчетам  между
бюджетами  и  статьей  13  Положения  о  бюджетном  процессе  муниципального
образования город Суздаль Совет народных депутатов муниципального образования
город Суздаль   р е ш и л:
          1.  Внести в решение Совета народных депутатов от 17.12.2019 № 66 «О
бюджете  муниципального  образования  город  Суздаль  на  2020  год  и  на  плановый
период 2021 и 2022 годов» (в редакции от 21.01.2020 № 02, от 18.02.2020 № 07, от
05.03.2020 № 12, от 19.05.2020 № 18,  от 16.06.2020 № 28,  от 23.06.2020 № 32, от
21.07.2020 № 36, от 06.08.2020 № 38,  от 23.09.2020 № 13,  от 20.10.2020 № 15, от
17.11.2020 № 23, от 15.12.2020 № 34, от 28.12.2020 № 38) следующие изменения и
дополнения:
          1.1 в части 1 статьи 1:
          1.1.1 в пункте 1 цифры «193943,0» заменить цифрами «205038,0»;
          1.1.2 в пункте 2 цифры «255503,0» заменить цифрами «260003,0»;
          1.1.3 в пункте 3 цифры «61560,0» заменить цифрами «54965,0»;
          1.2 часть 9 статьи 5 дополнить пунктом следующего содержания:
          «4)  частичного  возмещения  расходов,  возникающих  при  обеспечении
надежного теплоснабжения города,  установленном постановлением администрации
города, на основании соглашения (договора), заключенного администрацией города с
получателем субсидии;»;
           1.3 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов»:
           1.3.1 строки:

 «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 77049,6 37555,3 19892,9
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

76948,4 37555,3 19892,9

 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации

20340,0 0,0 0,0

 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку
мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

20340,0 0,0 0,0

 2 02 15002 13 7044 150 Дотации бюджетам городских
поселений на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности
бюджетов

20340,0 0,0 0,0

 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)

35410,2 17555,3 19892,9»

            изложить в следующей редакции:
 «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 88144,6 37555,3 19892,9
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

88043,4 37555,3 19892,9

 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации

28835,0 0,0 0,0

 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку
мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

28835,0 0,0 0,0

 2 02 15002 13 7044 150 Дотации бюджетам городских
поселений на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности
бюджетов

28835,0 0,0 0,0

 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)

38010,2 17555,3 19892,9»

           1.3.2 строки:
 «2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 20159,7 5742,7 5742,7
 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам

городских поселений
20159,7 5742,7 5742,7»

          изложить в следующей редакции:
 «2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 22759,7 5742,7 5742,7
 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам

городских поселений
22759,7 5742,7 5742,7»

          1.3.3 после строки:
 «2 02 29999 13 7039 150 Прочие субсидии бюджетам

городских поселений (Субсидии
на повышение оплаты труда
работников культуры и
педагогических работников
дополнительного образования
детей сферы культуры в
соответствии с указами
Президента Российской
Федерации от 7 мая 2012 года №
597, от 1 июня 2012 года №761)

4912,2 4912,2 4912,2»

          дополнить строкой следующего содержания:
 «2 02 29999 13 7155 150 Прочие субсидии бюджетам

городских поселений (Субсидии
на премирование победителей
конкурса по итогам реализации
мероприятий по благоустройству
территорий среди муниципальных
образований Владимирской
области)

2600,0 0,0 0,0»

          1.3.4 строку:
 «ВСЕГО: 193943,0 154031,0 138762,6»

          изложить в следующей редакции:
 «ВСЕГО: 205038,0 154031,0 138762,6»

          1.4 в приложении 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города»
после строки:

«892  2 02 29999 13 7053 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии
бюджетам на софинансирование мероприятий по укреплению
материально-технической базы муниципальных учреждений
культуры)»

           дополнить строкой следующего содержания:
«892  2 02 29999 13 7155 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии

на премирование победителей конкурса по итогам реализации
мероприятий по благоустройству территорий среди
муниципальных образований Владимирской области)»

          1.5 в приложении 4 «Нормативы распределения доходов бюджета города на 2020 год и
на плановый период 2021 и 2022 годов» после строки:
«Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии бюджетам на
софинансирование мероприятий по укреплению материально-технической базы
муниципальных учреждений культуры)

100»

           дополнить строкой следующего содержания:
«Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на премирование
победителей конкурса по итогам реализации мероприятий по благоустройству
территорий среди муниципальных образований Владимирской области)

100»

         1.6 в приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города на
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:
          1.6.1 строку:
«Всего      255503,0 151161,5 132873,4»

          изложить в следующей редакции:
«Всего      260003,0 151161,5 132873,4»

          1.6.2 строку:
«Администрация
города Суздаля
Владимирской области

803     248552,0 144385,6 126213,7»

          изложить в следующей редакции:
«Администрация
города Суздаля
Владимирской области

803     253052,0 144385,6 126213,7»

          1.6.3 строку:
«Жилищно-
коммунальное хозяйство

803 05    68534,8 48081,5 54184,3»

          изложить в следующей редакции:
«Жилищно-
коммунальное хозяйство

803 05    73034,8 48081,5 54184,3»

          1.6.4 строку:
«Коммунальное
хозяйство

803 05 02   858,4 6880,0 8374,0»

          изложить в следующей редакции:
«Коммунальное
хозяйство

803 05 02   2758,4 6880,0 8374,0»

          1.6.5 после строки:
«Реконструкция
очистных сооружений
(Капитальные вложения
в объекты
государственной
(муниципальной)
собственности)

803 05 02 05 0 02 40250 400 0,0 0,0 7000,0»

          дополнить строками следующего содержания:
«Непрограммные
расходы иных
муниципальных органов
власти

803 05 02 99  1900,0 0,0 0,0

Иные непрограммные
расходы

803 05 02 99 9  1900,0 0,0 0,0

Субсидии
теплоснабжающей
организации на
частичное возмещение
расходов, возникающих
при обеспечении
надежного
теплоснабжения города
(Иные бюджетные
ассигнования)

803 05 02 99 9 00 60180 800 1900,0 0,0 0,0»

            1.6.6 строку:
«Благоустройство 803 05 03   30821,0 12951,8 12867,2»

          изложить в следующей редакции:
«Благоустройство 803 05 03   33421,0 12951,8 12867,2»

          1.6.7 строки:
«Муниципальная
программа
"Благоустройство
территории
муниципального
образования город
Суздаль"

803 05 03 14  22205,1 5591,8 5297,2

Подпрограмма
"Формирование
современной городской
среды на территории
города Суздаля"

803 05 03 14 1  22205,1 5591,8 5297,2

Основное мероприятие
"Реализация
мероприятий по
благоустройству
территорий"

803 05 03 14 1 01  17118,7 285,0 290,0»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная
программа
"Благоустройство
территории
муниципального
образования город
Суздаль"

803 05 03 14  24805,1 5591,8 5297,2

Подпрограмма
"Формирование
современной городской
среды на территории
города Суздаля"

803 05 03 14 1  24805,1 5591,8 5297,2

Основное мероприятие
"Реализация
мероприятий по
благоустройству
территорий"

803 05 03 14 1 01  19718,7 285,0 290,0»

          1.6.8 после строки:
«в том числе за счет
дотации на поддержку
мер по обеспечению
сбалансированности из
областного бюджета

803 05 03 14 1 01 21410 200 15592,0 0,0 0,0»

          дополнить строками следующего содержания:
«Реализация
мероприятий по
благоустройству
территорий
муниципального
образования город
Суздаль по итогам
областного конкурса
(Закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 71550 200 2600,0 0,0 0,0

в том числе за счет
субсидии из областного
бюджета

803 05 03 14 1 01 71550 200 2600,0 0,0 0,0»

          1.7 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам классификации расходов бюджета города на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов»:
          1.7.1 строку:
«ИТОГО   255503,0 151161,5 132873,4»

          изложить в следующей редакции:
«ИТОГО   260003,0 151161,5 132873,4»

           1.7.2 строку:
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05  68534,8 48081,5 54184,3»

           изложить в следующей редакции:
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05  73034,8 48081,5 54184,3»

           1.7.3 строки:
«Коммунальное хозяйство 05 02 858,4 6880,0 8374,0

Благоустройство 05 03 30821,0 12951,8 12867,2»
          изложить в следующей редакции:
«Коммунальное хозяйство 05 02 2758,4 6880,0 8374,0
Благоустройство 05 03 33421,0 12951,8 12867,2»

          1.8 в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям  (муниципальным  программам  города  Суздаля  и  непрограммным
направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов,  разделам,  подразделам
классификации расходов бюджета города на 2020 год и на плановый период 2021 и
2022 годов»:
            1.8.1 строку:
«ВСЕГО     255503,0 151161,5 132873,4»

            изложить в следующей редакции:
«ВСЕГО     260003,0 151161,5 132873,4»

            1.8.2 строки:
«Муниципальная программа
"Благоустройство
территории муниципального
образования город Суздаль"

14    22205,1 5591,8 5297,2

Подпрограмма
"Формирование современной
городской среды на
территории города Суздаля"

14 1    22205,1 5591,8 5297,2

Основное мероприятие
"Реализация мероприятий по
благоустройству
территорий"

14 1 01    17118,7 285,0 290,0»

            изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа
"Благоустройство
территории муниципального
образования город Суздаль"

14    24805,1 5591,8 5297,2

Подпрограмма
"Формирование современной
городской среды на
территории города Суздаля"

14 1    24805,1 5591,8 5297,2

Основное мероприятие
"Реализация мероприятий по
благоустройству
территорий"

14 1 01    19718,7 285,0 290,0»

            1.8.3 после строки:
«в том числе за счет дотации
на поддержку мер по
обеспечению
сбалансированности из
областного бюджета

14 1 01 21410 200 05 03 15592,0 0,0 0,0»

            дополнить строками следующего содержания:
«Реализация мероприятий по
благоустройству территорий
муниципального
образования город Суздаль
по итогам областного
конкурса (Закупка товаров,
работ и услуг для

14 1 01 71550 200 05 03 2600,0 0,0 0,0

6

обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд)
в том числе за счет субсидии
из областного бюджета

14 1 01 71550 200 05 03 2600,0 0,0 0,0»

          1.8.4 строки:
«Непрограммные расходы
иных муниципальных
органов власти

99    36468,6 35524,8 35140,3

Иные непрограммные
расходы

99 9    36468,6 35524,8 35140,3»

            изложить в следующей редакции:
«Непрограммные расходы
иных муниципальных
органов власти

99    38368,6 35524,8 35140,3

Иные непрограммные
расходы

99 9    38368,6 35524,8 35140,3»

           1.8.5 после строки:
«Субсидии на организацию
льготного проезда
школьникам, учащимся,
студентам ССУЗов и ВУЗов
(Иные бюджетные
ассигнования)

99 9 00 60170 800 04 08 559,0 1000,0 1000,0»

            дополнить строкой следующего содержания:
«Субсидии
теплоснабжающей
организации на частичное
возмещение расходов,
возникающих при
обеспечении надежного
теплоснабжения города
(Иные бюджетные
ассигнования)

99 9 00 60180 800 05 02 1900,0 0,0 0,0»

            1.9 в приложении 14 «Источники финансирования дефицита бюджета города
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:
            1.9.1 строки:
«ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
ГОРОДА

61560,0

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА ГОРОДА

61560,0»

            изложить в следующей редакции:
«ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
ГОРОДА

54965,0

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА ГОРОДА

54965,0»

          1.9.2 строку:
«Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 61740,0»

          изложить в следующей редакции:
«Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 55145,0»

            2. Данное решение подлежит официальному опубликованию.

7

И.о. главы города Суздаля                                                             С.Ю. Родионов

8

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	Р Е Ш Е Н И Е